77) /innehåll/ Jfr Seneca, *Ad Lucilium Epistulae Morales*, 89,17: *Superest ut rationalem partem philosophiae dividam. Omnis oratio aut continua est aut inter respondentem et interrogantem discissa; hanc διαλεκτικὴν, illam ῥητορικὴν placuit vocari. Ῥητορικὴ verba curat et sensus et ordinem; διαλεκτικὴ in duas partes dividitur, in*

*verba et significationes, id est in res quae dicuntur et vocabula quibus dicuntur. Ingens deinde sequitur utriusque divisio.*

78) /innehåll/ Jfr Diogenes L, *Lives of eminent philosophers*, bok VII, kap.1, 42 f.: *Now the part which deals with canons or criteria they admit as a means for the discovery of truth, since in the course of it they explain the different kinds of perceptions that we have. And similarly the part about definitions is accepted as a means of recognizing truth, inasmuch as things are apprehended by means of general notions.* (Se vidare not 79).

79) /innehåll/ Ibid.: *Further, by rhetoric they understand the science of speaking well on matters set forth by plain narrative. Rhetoric itself, they say, has three divisions: deliberative, forensic, and panegyric. Rhetoric according to them may be divided into invention of arguments, their expression in words, their arrangement, and delivery; and a rhetorical speech into introduction, narrative, replies to opponents, and peroration.*

80) /innehåll/ Quintilianus, *Institutio oratoria*, 3,1,17-18; här nämns de två författarna.

## § VII

Sveton. de claris Rhetorib. b) Ibid. c) Quint. L.I.C.I. d) Ibid. e) Sveton. l.c. cfr. Clerici ars Crit. P. II. S.I. C. XVII §9 f) Lib. I de oratore. g) Voss. de nat et const. Rh. C. XIII. h) De virili aetate L.L. P. I. C. VI §VII. i) Ibid. P. II C. II §XIX. k) Jugemens des Savans et c. sub. tit. Cicéron. l) Lib. I de invent. m) Lib. II de Oratore c. 10. n) Lib. I de invent. c. 5. o) Lib. II de oratore c. 10. p) de finib. bon. et mal. L. II c. 6.

81) /citat/ Suetonius, *De claris Rhetoribus*, 1,1. (Suetonius 1667, s. 47).

82) /omskrivning/ (tillagd not) Ibid. Plotius avhandlas i kapitel 2,1: *Lucius Plotius Gallus. de hoc Cicero in Epistula ad M. Ticin-*

*nium sic refert: Equidem memoria teneo, pueris nobis, primum Latine docere coepisse L. Plotium quendam /.../.*

83) /innehåll/ Vår författare hänvisar till Quintilianus 1,1, vilket inte stämmer. Däremot skriver Quintilianus i 3,1,1-19 om grekiska och romerska retorer. I 3,1,19 nämns Marcus Cato Censorius.

84) /innehåll/ Quintilianus, *Institutio Oratoria* 3,1,19.

85) /omskrivning/ Suetonius, *De claris Rhetoribus*, kap. 1,4-5 (s. 48-49): *Sed ratio docendi nec una omnibus, nec singulis eadem semper fuit, quando vario modo quisque discipulos exercuerunt. Nam et dicta praeclare, per omnes figuras, per casus, et apologos, aliter atque aliter exponere, et narrationes tum breviter et presse, tum latius et uberius explicare consueverant: interdum Graecorum scripta convertere, ac viros illustres laudare, vel vituperare; quaedam etiam ad usum communis vitae instituta, tum utilia et necessaria tum pernicioosa et supervacanea ostendere: saepe fabulis fidem firmare, aut historiis demere: quod genus θέσεις et ἀνασκευαί, et κατασκευαί Graeci vocant: donec sensim haec exolverunt, et ad controversiam vertum est. Veteres controversiae aut ex historiis trahebantur, sicut sane nonnullae usque adhuc, aut ex veritate ac re, si qua forte recens accidisset. Jfr också Joannes Clericus, *Ars Critica*, Del 2, sektion 1, kap XVII, §9: *Erant autem variae studiosorum eloquentiae exercitationes. I. Quaedam versabantur circa \* Ethica argumenta, et vocabantur θέσεις. Laudabatur virtus, vituperabatur vitium, aut contra; unde natae ἀνασκευαί et κατασκευαί, sic enim vocabant, defensiones et confutationes. 2. Seligebatur (crux) interdum argumentum ex historiis veteribus, aut ex re, si quae forte recens accidisset, laudandum, vel vituperandum; aut ubi quid suadendum, vel dissuadendum erat. Hae exercitationes, Ciceronis tempore, causae vocabantur.**